
Contacto

Teléfono +34 920357117
Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4214/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en el apoyo a la redacción de programas de gestión ética cuyo
fin es el control de las colonias felinas en municipios de la provincia de Ávila

La finalidad del contrato es llevar a cabo las actuaciones necesarias para controlar la población de las coloniasDescripción 
felinas de los municipios de la provincia de Ávila (aplicando el método ético de captura, esterilización y retorno). Así como
disminuir el riesgo de extensión de enfermedades de este tipo de animales y mejorar las condiciones de vida de los mismos.
Valor estimado del contrato 89.256,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.256,21 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tiene una duración de tres años a contar al siguiente a la formalización del contrato, sin
posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

Adjudicar el contrato de servicios consistente en el apoyo a la redacción de programas de gestión ética cuyo fin es el
control de las colonias felinas en municipios de laprovincia de Ávila a favor de IBERAVEX S.L.U. (CIF. – B05259213) por

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

el precio de 89.000 euros y 18.690 euros de IVA (21%), es decir, 107.690 euros incluido, para los tres años de duración
del mismo, dado que es la única oferta que se ha presentado al procedimiento y que no está incursa en valor
anormalmente bajo y que cumple con los requisitos de los pliegos, todo ello de acuerdo a su oferta:
Presupuesto de licitación ofertado/precio del contrato para los tres años de duración del mismo:
89.000 euros y 18.690 euros de IVA (21%), es decir, 107.690 euros incluido.
El centro de trabajo está en Ávila, incluyendo justificación de ello.
Ofrece una aportación de 3 vehículos extras homologados específicos para gatos, adjuntando la documentación
justificativa.
Ofrece una aportación de 3 personal extra con experiencia en gestión municipal en gestiónde colonias felinas, no
presentando el contrato con la administración y el contrato laboral

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERAVEX S.L.U.
NIF B05259213
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 645225309

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.690 EUR.

Motivación

Motivación Ser la la única oferta que se ha presentado al procedimiento y que no está incursa en valor anormalmente bajo
y que cumple con los requisitos de los pliegos, todo ello de acuerdo a su oferta
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse nomás tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación dela adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d715ed19-e27f-45ef-9f69-de5329b324b1


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

Apertura sobre 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Valoración oferta técnica y apertura de oferta
económica y criterios objetivos

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación general y memoria técnica

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará antes de la mesa de contratación correo electrónico a los licitadores con el link
para poder asistir a la reunión de forma telemática

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará antes de la mesa de contratación correo electrónico a los licitadores con el link
para poder asistir a la reunión de forma telemática



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de personal extra con experiencia en gestión municipal en gestión de colonias felinas, demostrable mediante
el contrato con la administración y el contrato laboral

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: teniendo en cuenta que es obligatorio un mínimo de tres como se establece en el apartadoExpresión de evaluación 
4.b. del pliego: 5 puntos por cada técnico extra. Máximo 15 puntos

Aportación de vehículos extras homologados específicos para gatos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (obligatorio un mínimo de 2) según características y documentación requerida en elExpresión de evaluación 

apartado 4.d. del pliego: 3,33 puntos por cada vehículo extra
Criterio medioambiental. Criterio objetivo. Máximo 5 puntos. Para hacer frente a la reducción de la huella de carbono

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Teniendo en cuenta las premisas anteriormente citadas, que atienden a criterios deExpresión de evaluación 
reducción del consumo de energía, emisiones contaminantes, menor impacto ambiental de las actividades llevadas a
cabo; se establece la siguiente tabla de valoración: CENTRO DE TRABAJO PUNTUACIÓN OBTENIDA Unión
Europea 1 punto España 2 puntos Castilla y León 3 puntos Provincia de Ávila 5 puntos Será necesario acreditar
mediante documento justificativo y declaración responsable el lugar de trabajo, no siendo válido disponer de sede en
Ávila y que los vehículos se desplacen desde o hacia otras regiones o provincias. Si una vez adjudicado el contrato se
detectan irregularidades en cuanto a los desplazamientos de los medios de transporte, este contrato puede ser objeto
de anulación

Oferta económica. Precio de licitación ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se aplicará la siguiente fórmula: P oferta = P máx. · P of (1-Pof), siendo: P máx, laExpresión de evaluación 

puntuación máxima P of, la puntuación de la oferta en tanto por 1 Pof = 1- (B máx. – B of), siendo: B máx., la máxima
de las bajadas Bof B of = (€ licitación - € of)/ € licitación € licitación, Precio máximo de licitación € of, Precio de la oferta

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica presentada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2pcwUl0dqzVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013960636 |  2024-000869429 | Fri, 09 Aug 2024 09:18:20:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106784659616888843661206112466404099658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2pcwUl0dqzVGIpKDxgsAQ%3D%3D

